
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 19

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1295 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 17 de março de 2023

EXTRATO DE CONTRATO – 1º TERMO ADITIVO

Processo nº 133/2022.

Pregão Presencial nº 015/2022.

Contrato nº 033/2022.

Objeto: Termo aditivo a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços continuados de limpeza, asseio e conservação, com dedicação exclusiva de 
mão de obra de auxiliar de limpeza, encarregado e recepcionista, com o fornecimento de 
materiais de limpeza, para atuar nas dependências da Câmara Municipal de Campos dos 
Goytacazes e EMUGLE, para acréscimo de postos de trabalho, a partir da competência de 
março de 2023.

Contratada: PORTLIMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 04.546.653/0001-21

Novo Valor Mensal: R$ 93.419,65 (Cento e dois mil e quatrocentos e dezessete reais e 
dez centavos)

Data de assinatura: 28/02/2023.

Dotação: P.T. 10112200952724.

Despesa: N. D.339039. 

Gestor: Pedro Alves Pessanha.

Fiscal: Welington Alves Torraca.

Campos dos Goytacazes, 28 de fevereiro de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos 
Campos e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação da Câmara 

Municipal de Campos dos Goytacazes

Marcos da Silva Bacellar
Presidente da CMCG

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 037/2023.

Dispensa de Licitação art. 24, X. 

Contrato nº 003/2023.

Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Gil de Góes, nº 262, Parque Conselheiro 
Thomas Coelho, Campos dos Goytacazes, CEP: 28035-642, inscrição municipal nº 21763, 
matrícula nº 3.506, registrado no livro 2-M, folha nº 23, do 7º Ofício de Campos, qual se 
destina à Instalação do Anexo a Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, onde 
funcionará a ESCOLA DE GESTÃO DO LEGISLATIVO - EMUGLE.

Locatária: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

Locador: LOUREIRO E CIA ADMINISTRADORA PATRIMONIAL – LTDA. 

CNPJ: 03.644.369/0001-25.

Valor Mensal: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Vigência: 09/03/2023 a 08/03/2027.

Data de assinatura: 15/02/2023.

Dotação: P.T. 1011220095272400.

Despesa: N. D.339039. 

Gestor: Rafael dos Santos Martins.

Fiscal: Leandra de Azeredo Barcelos.

Campos dos Goytacazes, 15 de fevereiro de 2023, 346º da Vila de São Salvador dos 
Campos e 188º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371º da criação da Câmara 

Municipal de Campos dos Goytacazes

Marcos da Silva Bacellar
Presidente da CMCG


